
 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

fakss 63881100, e-pasts: dome@saldus.lv, www.saldus.lv  

 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr.15 
Saldū                           2017.gada 11.septembrī 
 

DARBA KĀRTĪBA:  

1. Par Saldus novada pašvaldības Rubas speciālās internātpamatskolas 

lividēšanu. 

2. Par amata vietas likvidēšanu. 

3. Par Saldus novada pašvaldības Rubas speciālās internātpamatskolas 

direktora atbrīvošanu no amata. 

4. Par zemes gabala Apvedceļš 19, Saldus nomas termiņa pagarināšanu. 

 

1.§ 

Par Saldus novada pašvaldības Rubas speciālās internātpamatskolas 

likvidēšanu  
Saldus novada dome 2017.gada 24.augustā pieņēma lēmumu “Par pašvaldības izglītības 

iestāžu tīkla sakārtošanu un mācību procesa organizēšanu (speciālā izglītībā) Saldus novadā” 

(protokols Nr.14; 4.§). Minētā lēmuma 4.punktā tika nolemts:  

“4. Līdz 2018.gada 31.maijam likvidēt Saldus novada pašvaldības Rubas speciālo 

internātpamatskolu, izglītības iestādes reģ. Nr. 4122901053. 

4.1. Uzdot Saldus novada pašvaldības Rubas speciālās internātpamatskolas  direktorei Sandrai 

STATKUS veikt nepieciešamās darbības, pasākumus un uzdevumus, lai izpildītu lēmuma 

4.punktā noteikto, kā arī, atbilstoši Izglītības likuma 23. panta piektajai daļai, informēt 

attiecīgās institūcijas, vecākus, pedagogus un citus procesā iesaistītos darbiniekus”. 

 2017.gada 1.septembrī Saldus novada pašvaldība ar e-vēstuli Nr.4-34.1/3370 informēja 

Izglītības un zinātnes ministriju (turpmāk- IZM) par reālo situāciju Saldus novada pašvaldības 

Rubas speciālā internātpamatskolā, kad, uzsākot 2017./2018.mācību gadu, minētajā izglītības 

iestādē uz 1.septembri nebija ieradies neviens izglītojamais. Par šādu faktu Rubas speciālās 

internātpamatskolas direktore ar direktores vietnieci un sociālo pedagogu sastādīja Aktu Nr.1 - 

12.2/90 par izglītojamo skaitu izglītības iestādē, kurā tika atspoguļots reālais fakts, ka, veicot 

apsekojumus trīs reizes dienas laikā, nevienā no klašu grupām nav bijis neviens izglītojamais. 

Par šādu faktu Rubas speciālās internātpamatskolas direktore informēja Saldus novada 

pašvaldības vadību un pašvaldības Izglītības pārvaldi.  

Saldus novada pašvaldības Izglītības pārvalde, ievērojot 2016.gada 15.jūlija Ministru 

kabineta noteikumu Nr. 477  “Speciālās izglītības iestāžu, internātskolu un vispārējās izglītības 

iestāžu speciālās izglītības klašu (grupu) finansēšanas kārtība” 3.punktu, 2017.gada 

5.septembrī,  apstiprinot atskaiti valsts izglītības informatizācijas sistēmā (turpmāk tekstā – 

VIIS), konstatējusi, ka Saldus novada pašvaldības Rubas speciālā internātpamatskolā sistēmā 

nav reģistrēts neviens izglītojamais. Izglītības pārvalde, sazinoties ar Rubas speciālās 

internātpamatskolas administrāciju, pārliecinājās, ka Saldus novada pašvaldības Rubas speciālā 

mailto:dome@saldus.lv


 

internātpamatskolā uz 2017.gada 5.septembri nav neviena izglītojamā.  Par šo faktu Saldus 

novada pašvaldība 2017.gada 6.septembrī ar e-vēstuli Nr.4-34.1/3408 “Par Saldus novada 

pašvaldības Rubas speciālo internātpamatskolu” informēja IZM. 

Ņemot vērā iepriekš sacīto un konstatētos faktus, Saldus novada domei, kā Saldus novada 

pašvaldības Rubas speciālās internātpamatskolas dibinātājam, nekavējoši jālemj par minētās 

izglītības iestādes likvidēšanu, jo minētā izglītības iestāde vairs nevar nodrošināt vienu no 

likumā “Par pašvaldībām” 15.pantā noteikto pašvaldības funkciju – gādāt par iedzīvotāju 

izglītību – savukārt, pašvaldība nevar izpildīt valsts pārvaldes uzdevumu – nodrošināt izglītības 

iegūšanas iespēju konkrētā izglītības iestādē, līdz ar to, saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 15.panta ceturtā daļā noteikto, jāatsakās no valsts pārvaldes uzdevuma izpildes, kā 

rezultātā izglītības iestāde beidz pastāvēt. Pieņemot šādu lēmumu, Saldus novada domei jāsaņem 

saskaņojums no IZM, lai, atbilstoši normatīvo aktu prasībām, veiktu procesuālas darbības 

izglītības iestādes likvidēšanai un izslēgšanai no izglītības iestāžu reģistra. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu,  Izglītības 

likuma 17.panta trešās daļas 1.punktu, Vispārējas izglītības likuma 7.panta otro daļu un Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 15.panta ceturtās daļas 3.punktu un  30.panta otro daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (N.BALODE, R.DONIŅŠ, A.HERINGS, 

M.MEDNIS, R.PETRAVIČA, R.SIPENIEKS, I.VANAGA, V.VOVERE, 

R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – 2 deputāti (E.KALNIŅŠ, I.ŪDRA); ATTURAS 

– 2 deputāti (S.BEĻKEVIČS, J.LEVICS), Saldus novada dome nolemj:  
 

1. Likvidēt Saldus novada pašvaldības Rubas speciālo internātpamatskolu, 

izglītības iestādes reģ. Nr. 4122901053. 

2. Lēmuma 1.punktu izpildīt līdz 2017.gada 30.septembrim. 

3. Uzdot Saldus novada pašvaldības Rubas speciālās internātpamatskolas  

direktorei Sandrai STATKUS veikt normatīvajos aktos noteiktās darbības 

pasākumus un uzdevumus, lai izpildītu lēmuma 1. un 2.punktā(os) nolemto.  

4. Lēmumu saskaņot ar Izglītības un zinātnes ministriju.   

 5. Lēmumu paziņot Izglītības kvalitātes valsts dienestam.  

6. Lēmums stājas spēkā ar dienu, kad Izglītības un zinātnes ministrija 

saskaņo lēmuma 1.punktu. 

 7. Ar šī Lēmuma spēkā stāšanos brīdi spēku zaudē 2017.gada 24.augsta 

Saldus novada domes lēmuma “Par pašvaldības izglītības iestāžu tīkla sakārtošanu 

un mācību procesa organizēšanu (speciālā izglītībā) Saldus novadā” (protokols 

Nr.14, 4.§)  4.punkts. 

 
Lēmums nosūtāms: Izglītības un zinātnes ministrijai, Izglītības kvalitātes valsts dienestam, 

Saldus novada pašvaldības Rubas speciālai internātpamatskolai, pašvaldības Izglītības pārvaldei, 

pašvaldības finanšu, administratīvajai un attīstības nodaļām 

 

2.§  

Par amata vietas likvidēšanu  

2017.gada 11.septembrī Saldus novada dome pieņēma lēmumu “Par Saldus novada 

pašvaldības Rubas speciālās internātpamatskolas likvidēšanu” (protokols Nr.15, 1.§), ar kuru 

nolemts likvidēt Saldus novada pašvaldības Rubas speciālo internātpamatskolu līdz 2017.gada 

30.septembrim.  

Ar lēmuma par pašvaldības izglītības iestādes likvidēšanu pieņemšanu ir jālikvidē šīs 

pašvaldības izglītības iestādes direktora amata vieta. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktu,  



 

atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (S.BEĻKEVIČS, N.BALODE, R.DONIŅŠ, 

A.HERINGS, M.MEDNIS, R.PETRAVIČA, R.SIPENIEKS, I.VANAGA, 

V.VOVERE, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – 3 deputāti (E.KALNIŅŠ, 

J.LEVICS, I.ŪDRA); ATTURAS – nav, Saldus novada dome nolemj: 

 

Likvidēt Saldus novada pašvaldības Rubas speciālās internātpamatskolas 

direktora amata vietu ar 2017.gada 30.septembri. 

 
Lēmums nosūtāms: Saldus novada pašvaldības Rubas speciālai internātpamatskolai, 

pašvaldības Izglītības pārvaldei, pašvaldības finanšu, administratīvajai un attīstības nodaļām 
 
 

3.§  

Par Saldus novada pašvaldības Rubas speciālās internātpamatskolas 

direktora atbrīvošanu no amata 
2017.gada 11.septembrī Saldus novada dome pieņēma lēmumu “Par Saldus novada 

pašvaldības Rubas speciālās internātpamatskolas likvidēšanu” (protokols Nr.15, 1.§), ar kuru 

nolemts likvidēt Saldus novada pašvaldības Rubas speciālo internātpamatskolu līdz 2017.gada 

30.septembrim.  

2017.gada 11.septembrī Saldus novada dome pieņēma lēmumu “Par amata vietas  

likvidēšanu” (protokols Nr.15, 2.§), ar kuru nolemts likvidēt pašvaldības izglītības iestādes  

direktora amata vietu līdz 2017.gada 30.septembrim.  

Par Saldus novada pašvaldības Rubas speciālās internātpamatskolas direktori strādā 

Sandra STATKUS, ar kuru jāizbeidz darba tiesiskās attiecības sakarā ar minētās pašvaldības 

izglītības iestādes likvidāciju. 

Likums “Par pašvaldībām” nosaka, ka novada dome ieceļ amatā un atbrīvo no amata 

pašvaldības iestāžu vadītājus, tai skaitā arī izglītības iestāžu direktoru. Savukārt, Izglītības 

likums nosaka, ka pašvaldība, pieņemot darbā un atbrīvojot no darba izglītības iestāžu vadītājus, 

saskaņo ar Izglītības un zinātnes ministriju. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu un Izglītības 

likuma 17.panta trešās daļas 2.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (N.BALODE, R.DONIŅŠ, A.HERINGS, 

M.MEDNIS, R.PETRAVIČA, R.SIPENIEKS, I.VANAGA, V.VOVERE, 

R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – 4 deputāti (S.BEĻKEVIČS, E.KALNIŅŠ, 

J.LEVICS, I.ŪDRA); ATTURAS – nav, Saldus novada dome nolemj: 
 

1. Atbrīvot no Saldus novada pašvaldības Rubas speciālās 

internātpamatskolas direktores amata Sandru STATKUS, personas kods ….., 

sakarā ar izglītības iestādes likvidēšanu.  

2. Darba tiesisko attiecību izbeigšanas procesu kārtot Saldus novada 

pašvaldības izpilddirektoram Kristapam OSIM. 

3. Lēmuma kontroli uzdot pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītājai 

Saulcerītei LEVICAI. 

 
Lēmums nosūtāms: Izglītības un zinātnes ministrijai, Sandrai STATKUS, Izglītības pārvaldei, 

Apvienotās Jaunauces un Rubas pagastu pārvaldei, pašvaldības finanšu un administratīvai 

nodaļām 
 

 



 

4.§ 

Par zemes gabala Apvedceļš 19, Saldus nomas termiņa pagarināšanu 
Izskatot akciju sabiedrības (AS) „PATA Saldus”, vien.reģ.Nr.40003020121, 2017.gada 

4.septembraa iesniegumu Nr.40 (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr.3288) par lūgumu 

pagarināt Zemes nomas līgumu pēc adreses Apvedceļš 19, Saldū līdz 2030.gada 31.decembrim 

saistībā ar Centrālās finanšu un līgumu aģentūras līdzfinansējuma piesaisti., Saldus novada dome 

konstatē: 

1. AS “PATA Saldus” ir AS “Saldus mežrūpniecība” saistību un tiesību pārņēmēja. 

2. Saskaņā ar Saldus pilsētas domes 2003.gada 20.marta sēdes lēmumu (protokola Nr.4, 1.§, 

4.punkts) 2003.gada 24.aprīlī noslēgts zemes nomas līgums Nr.458 starp Saldus pilsētas domi un AS 

„Saldus mežrūpniecība” par zemes gabala Apvedceļš 19, Saldus, nomu ar apbūves tiesībām uz 

10.gadiem; 

2. Saskaņā ar Saldus novada domes 2009.gada 18.jūnija sēdes lēmumu (protokola Nr.11, 4.§) 

27.06.2009. noslēgta Papildus vienošanās zemes nomas līgumam, kur zemes nomas termiņš noteikts 

līdz 2020.gada 31.decembrim. 

3. Ar 23.04.2013. Aktu par kokmateriālu šķirošanas ēkas pieņemšanu ekspluatācijā nodota 

ekspluatācijā AS „Saldus mežrūpniecība” kokmateriālu šķirošanas ēka, kas daļēji atrodas uz 

pašvaldībai piederošā zemes gabala Apvedceļš 19, Saldus. 

4. Saskaņā ar Saldus novada domes 2013.gada 19.jūnija sēdes lēmumu (protokola Nr.11, 6.§) 

21.08.2013. noslēgta Papildus vienošanās zemes nomas līgumam, kur zemes nomas termiņš noteikts 

līdz 2025.gada 31.decembrim. 

5. Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 6.1panta pirmo daļu pašvaldībai ir tiesības slēgt zemes nomas līgumu, kas nav ilgāks par 30 

gadiem. 

Ņemot vērā iepriekš izklāstīto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 10.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.1panta pirmo daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (S.BEĻKEVIČS, N.BALODE, R.DONIŅŠ, 

A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, J.LEVICS, M.MEDNIS, R.PETRAVIČA, 

R.SIPENIEKS, I.ŪDRA, I.VANAGA, V.VOVERE, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada dome nolemj: 
 

1. Noteikt starp Saldus novada pašvaldību kā Saldus pilsētas domes tiesību 

un saistību pārņēmēju un akciju sabiedrību „PATA Saldus”, 

vien.reģ.Nr.40003020121, kā akciju sabiedrības “Saldus mežrūpniecība”, 

vien.reģ.Nr.40003020121, tiesību un saistību pārņēmēju noslēgtā Zemes nomas 

līguma Nr.458 par nekustamā īpašuma Apvedceļš 19, Saldus, Saldus nov., kadastra 

Nr.8401 001 0207, nomu darbības termiņu līdz 2030.gada 31.decembrim, slēdzot 

papildus vienošanos zemes nomas līgumam. 

2. Pilnvarot Saldus novada pašvaldības izpilddirektoru pašvaldības vārdā 

parakstīt Papildus vienošanos 24.03.2003. Zemes nomas līgumam Nr.458. 

3. Akciju sabiedrībai „PATA Saldus”, vien.reģ. Nr.40003020121, ir tiesības 

Papildus vienošanos 24.03.2003. Zemes nomas līgumam Nr.458 reģistrēt Zemes 

grāmatās. 

4. Pilnvarot pašvaldības juristu Juri SĪLI, personas kods ….., parakstīt 

pašvaldības vārdā Nostiprinājuma lūgumu Zemes grāmatai par Papildus 

vienošanos 24.03.2003. Zemes nomas līgumam Nr.458 reģistrēšanu Zemes 

grāmatās. 
 

Lēmums nosūtāms: AS ”PATA Saldus”, Kuldīgas iela 86C, Saldus; Administratīvajai un Finanšu 

nodaļām 


